município de pitanga
HSBIKBHK* i. . CNPJ 76.172.907/0001-08

Ser"

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO. 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Ofício m  108/2018 - GAB

Pitanga, 08 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para solicitar a convocação, em caráter
de urgência, em face a interesse público manifesto, uma reunião extraordinária dessa
Colenda Câmara de Vereadores, em dia e horário a serem designados, nos termos do art.
62, inciso XV da Lei Organica do Município, visando a apreciação do seguinte Projeto de Lei:

Projeto nQ. 33/2018 que autoriza o Poder Executivo abrir crédito especial de
até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil)

Justifica-se a convocação de extraordinária dessa Casa de Leis, tendo em vista
que a realização de Convênio com o Estado do Paraná para repasse de recursos para o
Município poderá ser impossibilitada em razão do período eleitoral, além de ser um
procedimento moroso e possuir inúmeras fases.

Atenciosamente.

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito

: ‘ I l í D i c i p E !  ' . ’: q  j} j
■ J ... 1 '— i J .  \_____ L.}_________j

v ....U ,.S _1.2L.. j
j - v .  . - . 1

j n ) _ "V ) t  L  j
ü  Servidor